מאת עו"ד רינת בובליל - קדש

סוגיית המעצרים וההתמודדות עימה במערכת הצבאית שונה במהותה לעומת המערכת האזרחית.

ככלל, מאחר שמדובר בגוף "מצומצם" עוד יותר מהאזרחות, בעל נורמות ייחודיות מקבלת ההתעסקות במעצרים בצבא נופך אחר. למערכת הצבאית יוחד חוק שעל פיו היא פועלת ושופטת את הכלולים בו והוא חוק השיפוט הצבאי, תשט"ו – 1955 או בקיצור: החש"צ.

כאמור על פי סעיף 243 ג' לחש"צ, חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו – 1996 [חוק המעצרים], חל במסגרת הצבאית רק אם צוינו במפורש במסגרת החש"צ הפניה ו/או החלה אליו.

עילות המעצר הייחודיות לצבא, אינן מעוגנות בחש"צ וכלל הן יציר פסיקה. יחד עם זאת ואף על פי כן, בוחנים בתי הדין הצבאיים את עילות המעצר על פי הנהוג באזרחות ובד בבד כורכים את הדיון בהן עם ייחודיות המערכת הצבאית כשעניין זה בא לידי ביטוי בצורה מעשית בעיקר בבחינת עילת ההרתעה.